



WSPRiTS/ZP/ 81 /2014

Warszawa, dnia 08 maja 2014 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP Nr 146098 - 2014 z dnia 30.04.2014 r. na odbiór i transport odpadów medycznych i niebezpiecznych oraz innych niż niebezpieczne [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/15/14].

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela odpowiedzi na pytania i modyfikuje treść SIWZ:

1) **PYTANIE:** Proszę określić szczegółowo kody odpadów objętych zamówieniem w pakiecie 1 – odpady medyczne?

ODPOWIEDŹ: Kody dla odbioru i transportu do miejsca utylizacji i utylizacji odpadów (Zadanie 1) są następujące: dla odpadów medycznych- kod 180103, dla leków przeterminowanych- kod 180109.

2) **PYTANIE:** Wśród dokumentów jakie wykonawca ma złożyć wraz z ofertą Zamawiający wymienia decyzję na zbieranie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisów w punkcie 1.1.3) działu III SIWZ oraz w punkcie 4 działu III Formularza Oferty w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. Zgodnie z definicją zbieraniem jest magazynowanie odpadów w celu ich przygotowywania do transportu, a tym zajmuje się Zamawiający we własnym zakresie lub firma tylko transportująca odpady. Natomiast odbiór odpadów to jedynie czynność wstępna ich transportu polegająca na załadunku przygotowanych odpadów na środek transportu. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.

W przypadku firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowane są bezpośrednio do unieszkodliwiania i wymagana jest wówczas jedynie decyzja na transport i unieszkodliwianie odpadów, dlatego wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie wymaganych dokumentów:

Zamiast „aktualnego zezwolenia na prowadzenie zbierania odpadów oraz transportu odpadów wydanego w drodze decyzji przez właściwy organ (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 Dz. U. z 2013 poz. 21), albo oświadczenia potwierdzającego posiadanie ww. dokumentów. W przypadku oświadczenia ww. dokumenty winny być udostępnione na żądanie Zamawiającego” Zamawiający wymaga „aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie transportu, zbierania i unieszkodliwiania odpadów medycznych lub zezwolenia na zbieranie i transport odpadów niebezpiecznych- medycznych (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 Dz. U. z 2013 poz. 21).”



3) **PYTANIE:** Ponieważ postępowanie dotyczy odpadów medycznych, które są odpadami specyficznymi, wśród których są również odpady zakaźne, z którymi postępowanie, unieszkodliwianie jest dokładnie określone w ustawie o odpadach, wnosimy o to by punkcie 1.1.3) działu III SIWZ oraz w punkcie 4 działu III Formularza Oferty Zamawiający dopisał, iż wymaga również decyzji na unieszkodliwianie odpadów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie transportu, zbierania i unieszkodliwiania odpadów medycznych lub zezwolenia na zbieranie i transport odpadów niebezpiecznych- medycznych (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 Dz. U. z 2013 poz. 21).

4) **PYTANIE:** Prosimy o wyjaśnienie czy wymóg dostarczania pojemników określony w §2 ust. 5 wzoru umowy dotyczy jedynie odpadów z zadania nr 2?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że powyższy zapis dotyczy odpadów z Zadania 2. Odpady medyczne będą przekazywane w czerwonych, szczelnych, plastikowych i związanych workach.

5) **PYTANIE:** W celu potwierdzenia, że usługa unieszkodliwiania odpadów medycznych będzie wykonywana zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. 2013, poz. 21), w aktualnie eksploatowanej instalacji proponujemy, aby Zamawiający wśród dokumentów załączonych do oferty żądał zaświadczenia wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści będzie wynikać, że spalarnia jest eksploatowana i dotrzymuje standardy emisyjne w zakresie wprowadzania gazów i pyłów do powietrza oraz prowadzone są pomiary wielkości emisji zanieczyszczeń, wydanego nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem otwarcia ofert.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Dyrektor

Z-ca DYREKTORA DS. EKONOMICZNYCH
GŁÓWNY KSIĘGOWY


Adam Baezyński